Inhalt
Inhaltsübersicht� 1
Merkmale� 1
Bestellangaben� 2
Bestellangaben� 3
Symbole� 4
Symbole: Ventile mit 2 Schaltstellungen� 5
Symbole: Ventile mit 2 Schaltstellungen� 6

Inhalt� Seite
Merkmale� 1
Bestellangaben� 2, 3
Symbole� 4 … 7
Funktion, Schnitt� 8
Steuerölversorgung� 9
Technische Daten� 9 … 12
Elektrischer Anschluss� 13, 14
Kennlinien	 15
Leistungsgrenzen	 15 … 19
Schaltzeiteinstellung, Druckreduzierventil, Vorspannventil� 20
Abmessungen	 21 … 25
Weitere Informationen� 26
–	 Zum bestimmungsgemäßen Einsatz in explosionsgefährde-
ter Atmosphäre
–	 Für Plattenaufbau
–	 Lage der Anschlüsse nach ISO 4401
–	 Federzentrierung, Federendlage oder hydraulische
Endlage
–	 In Öl schaltende Gleich- oder Wechselspannungsmagnete
–	 Magnetspule um 90° drehbar
–	 Hilfsbetätigungseinrichtung, wahlweise
–	 Elektrischer Anschluss als Einzelanschluss mit Kabelver-
schraubung
–	 Schaltzeiteinstellung, wahlweise
–	 Vorspannventil im Kanal P des Hauptventils, wahlweise
2/26	 Bosch Rexroth AG    Hydraulics H-4WEH…XE...    RD 24751-XE
Bestellangaben
Bis 350 bar	 = H
4-Wege-Ausführung	 = 4
Wegeventil, elektro-hydraulisch betätigt	 = WEH
Nenngröße
NG10	 = 10
NG16	 = 16
NG25	 = 25
NG32	 = 32
Steuerschieberrückführung Hauptventil
durch Federn	 = ohne Bez.
hydraulisch 1)	 = H
Symbole siehe Seite 4
Geräteserie 40 bis 49 – NG10	 = 4X
(40 bis 49: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Geräteserie 60 bis 69 – NG25 (4W.H 25.) und NG32	 = 6X
(60 bis 69: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Geräteserie 70 bis 79 – NG16	 = 7X
(70 bis 79: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Steuerschieberrückführung im Vorsteuerventil bei 2 Schaltstellungen und 2 Magneten
nur möglich bei Steuerschieber C, D, K, Z und hydraulischer Steuerschieberrückführung
im Hauptventil:
ohne Federrückstellung 	 = O
ohne Federrückstellung mit Raste  	 = OF
Vorsteuerventil mit in Öl schaltenden Magneten
Hochleistungsventil (RD 23178-XE)	 = 6E
Gleichspannung 24 V 	 = G24
Wechselspannung 230 V 50/60 Hz 	 = W230R
Weitere Bestellangaben für sonstige Spannungen siehe Seite 14
ohne Hilfsbetätigungseinrichtung	 = ohne Bez.
mit Hilfsbetätigungseinrichtung (Standard) 	 = N
Explosionsschutz „Erhöhte Sicherheit“	 = XE
Details siehe Angaben zum Explosionsschutz, Seite 11
Steuerölzuführung extern, Steuerölrückführung extern 2)  	 = ohne Bez.
Steuerölzuführung intern, Steuerölrückführung extern 3)	 = E
Steuerölzuführung intern, Steuerölrückführung intern 3)	 = ET
Steuerölzuführung extern, Steuerölrückführung intern 2)  	 = T
H 4 WEH 6E XE
Erklärung der Fußnoten, siehe Seite 3
Hinweis:
Der Hilfsbetätigungseinrichtung kann keine Sicherheitsfunktion
zugewiesen werden und darf nur bis zu einem Tankdruck von
50 bar eingesetzt werden.
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRD 24751-XE    H-4WEH…XE... 3/26
Z2
ohne Bez. =	 NBR-Dichtungen
V =	 FKM-Dichtungen
		  (andere Dichtungen auf Anfrage)
	 Hinweis:
Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druckflüssigkeit beachten.
ohne Bez. =	  ohne Druckreduzierventil
D3 =	 mit Druckreduzierventil 4)
Vorspannventil (nicht für NG10)
ohne Bez. =	 ohne Vorspannventil
P4,5 =	 mit Vorspannventil (pö = 4,5 bar)
Einsteckdrossel
ohne Bez. =	  ohne Einsteckdrossel
B08 =	 Drossel-Ø 0,8 mm
B10 =	  Drossel-Ø 1,0 mm
B12 =	  Drossel-Ø 1,2 mm
B15 =	  Drossel-Ø 1,5 mm
elektrischer Anschluss
Z2 = 	 Magnet mit Klemmenkasten und Kabelverschraubung,
Details siehe Kapitel Elektrischer Anschluss
ohne Bez. =	 ohne Schaltzeiteinstellung
S =	 Schaltzeiteinstellung als Zulaufregelung
S2 =	 Schaltzeiteinstellung als Ablaufregelung
Bestellangaben
1)	2 Schaltstellungen (hydraulische Endlage): nur Symbole C,

2 Schaltstellungen 3 Schaltstellungen
1)	Beispiel: Symbol E mit Schaltstellung „a“
	 Bestellbeispiel:
H-4WEH 16 EA7X/6EG24N9XDETSZ2B10..V..
2)	nur für NG16
Hinweise:
– Darstellung der Symbole nach DIN ISO 1219-1.
Hydraulische Zwischenstellungen sind gestrichelt dargestellt.
– Weitere Symbole auf Anfrage
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRD 24751-XE    H-4WEH…XE... 5/26
Symbole: Ventile mit 2 Schaltstellungen
Ventile mit Federendlage Ventile mit hydraulischer Endlage
X
=
ex
te
rn
Y
=
ex
te
rn
Typ H-4WEH.../... Typ H-4WEH..H.../... Typ H-4WEH..H.../O... Typ H-4WEH..H.../OF...
A B
a b
a
a b
P X Y T
b
P T
A B
P T
a b
a, X b, Y
YX
P T YX
A B
a b
a b
P T
A B
P T
a b
a, X b, Y
YX
a b
P T
YX
A B
a b
a b
P T
a b
P T
P T
YX
YX
A B
P T
a b
a, X b, Y
A B
a b
a b
P T
A B
P T
a b
a, X b, Y
YX
a b
P T
YX

Spannungs-
angabe im
Typschlüssel
des Ventils
Nennspan-
nung Ven-
tilmagnet
Nennstrom
Ventilmag-
net
Bemessungsstrom
externe
Gerätesicherung:
Mittelträge (M) nach
DIN 41571 und
EN/IEC 60127
Bemessungspannung
externe
Gerätesicherung:
Mittelträge (M) nach
DIN 41571 und
EN/IEC 60127
Maximaler
Spannungs-
wert beim
Abschalten
Störschutz-
beschaltung
G24 24 V DC 0,708 A DC 800 mA 250 V –90 V
Suppressor-
diode
bidirektional
G48 48 V DC  0,354 A DC 400 mA 250 V –200 V
G96 96 V DC 0,177 A DC 200 mA 250 V –370 V
G110 110 V DC 0,155 A DC 200 mA 250 V –390 V
W110R 110 V AC 0,163 A AC 200 mA 250 V –3 V Brücken-
gleich-
richter und
Suppressor-
diodeW230R 230 V AC 0,078 A AC 80 mA 250 V –3 V
 Hinweis:
Jedem Ventilmagnet ist eine dem Nennstrom entsprechende
Sicherung nach DIN 41571 und EN / IEC 60127 vorzuschal-
ten (max. 3 x Inenn).
Das Abschaltvermögen der Sicherung muss dem prospekti-
ven Kurzschlussstrom der Versorgungsquelle entsprechen.
Der prospektive Kurzschlussstrom der Versorgungsquelle
darf maximal 1500 A betragen.
Diese Sicherung darf nur außerhalb des explosionsgefähr-
deten Bereichs montiert oder muss explosionsgeschützt aus-
geführt werden.
Beim Abschalten von Induktivitäten entstehen Spannungs-
spitzen, die zu Störungen in der angeschlossenen Ansteuer-
elektronik führen können.
Die Spannungsspitze muss durch eine geeignete externe
Beschaltung bedämpft werden. Wir empfehlen eine Beschal-
tung mit einer Supressordiode mit einer Begrenzungsspan-
nung von ca. 50 V.
6
1
10
8
6
4
2
20 40 60 80 100 120 140 1600
0
12